
Výzkum odhalil nový zdroj úlevy pro alergiky: není to lék, ale centrální vysávací systém Beam. Klinické
výzkumy na Universitě California v Davisu prokázaly, že systém Beam poskytuje alergikům významnou úlevu. 

 

Výzkum
Kvalita vnitřního ovzduší je jedním z nejčastějších problémů, které řeší alergologové, protože ovlivňuje pacienty.
Centrální vysávací systémy jsou často doporučovány na odstranění znečišťujících látek. Výzkumníci se rozhodli
prozkoumat, zda centrální vysávací systém může zmírnit příznaky alergie. 

Zjištění
Na rozdíl od klasických vysavačů, které mohou vířit vysávaný prach, centrální vysavač Beam odstraňuje prach,
roztoče, pyl, zvířecí alergeny a jiné alergeny, a je lepší než konvenční vysavače při poskytování úlevy od
alergických příznaků. Souhrn výsledků výzkumu a další podrobnosti naleznete na zadní straně.
 

 

  

Klinická studie UC-Davis potvrzuje, že vysávací systém Beam prokazatelně snižuje alergické reakce: 

 Dýchání  47%  I  Ostatní  48%  I   Oční
obtíže 61%  I  Kvalita

spánku 44%  

Znovu se
volně

nadechnout



Výzkum prokázal, že centrální vysávací systémy BEAM®

poskytují úlevu u hlavních příznaků alergie. 
     
    

Údaje z vlastního bodování přihlášených účastníků se sbírali v průběhu šesti měsíců a na jejich základě byla zpracována tato studie.
Výzkum byl prováděn pomocí celosvětově uznávaného dotazníku (Juniper Rhinoconjunctivitis Quality of Life Questionnaire) hodnotícího

 Rozdíly v hodnocení od počátečního stavu do používání centrální vysavače, jsou statisticky významné ve všech oblastech
 RQLQ (skupiny příznaků).

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

1.5

2.0

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

3.0

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

Oční obtíže:

Pacienti, kteří používali centrální vysavač Beam,

hodnotili závažnost svědění, slzení, bolesti

a oteklé oči o 61 procent méně než byl jejich

počáteční stav a o 60 procent méně, než při

použití klasického vysavače. 

Dýchání:

Pacienti, kteří používali centrální vysavač Beam

hodnotili závažnost ucpaného nosu, rýmy,

kýchání a zatékání hlenu o 47 procent méně, než

byl jejich počáteční stav a o 49 procent méně,

než při použití klasického vysavače. 

Ostatní obtíže:

Pacienti, kteří používali centrální vysavač Beam

hodnotili závažnost únavy, pocitu žízně, sníženou

produktivitu, únavu, špatnou koncentraci, bolest

hlavy nebo pocity opotřebovanosti o 48 procent

méně, než byl jejich počáteční stav a o 46 procent

méně, než při použití klasického vysavače. 

Poruchy spánku: 

Pacienti, kteří používali centrální vysávač Beam,

hodnotili závažnost spánkových symptomů, 

včetně potíží s usínáním, probouzením se v noci

a nedostatečně klidným spánkem, o 44 procent

méně, než byl jejich počáteční stav a o 49 procent

méně, než při použití klasického vysavače. 

© BEAM CZ s.r.o. 2012 

Výkonné hloubkové čištění.

Až pětkrát silnější než pojízdný vysavač,

centrální vysavače Beam čistí do hloubky

koberce, čalounění, závěsy, dřevo a dlažbu.

Proto budete uklízet prach méně často! 

Snadné čištění celého domu.

Proč tahat těžký vysavač? Stačí lehká flexibilní

hadice a univerzální čistící příslušenství

a můžete uklízet všude tam, kde potřebujete.

Příslušenství je k dispozici i pro čištění žaluzií,

ventilátorů nebo dokonce i domácích mazlíčků!

Cenově dostupná úleva.

Centrální vysávací systém Beam může být

instalován ve vašem novém nebo stávajícím

domě velice snadno a ve velmi krátkém čase.

 

Prach, plísně, roztoči, pyl a další

alergeny jsou příčinou mnoha alergií

a astmatů a vyskytují se také v našich

domovech. Domy s mazlíčky vyžadují

velmi důkladné čištění.

Dýchání Ostatní obtíže

Oční obtíže Poruchy spánku

počáteční
stav

klasický
vysavač

centrální
vysavač

klasický
vysavač

centrální
vysavač

klasický
vysavač

centrální
vysavač

klasický
vysavač

centrální
vysavač

zlepšení

zlepšení zlepšení

zlepšení

st
ře

dn
í

st
ře

dn
í

st
ře

dn
í

st
ře

dn
í

počáteční
stav

počáteční
stav

počáteční
stav

Klinickou studii provedli Stanley M. Naguwa a M. Eric Gershwin na University of California v Davisu pod názvem vliv centrálního
vysavače na kvalitu života u pacientů s alergickými obtížemi.

kvalitu života.




